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Maa- ja metsätalousministeriö 17.5.2024 

  

VIITE:  Lausuntopyyntö Valtioneuvoston asetukseksi vapaa-ajankalastuksen 

saalisilmoituksesta (VN/2139/2023) 

ASIA:  WWF Suomen lausunto 

 

WWF kiittää lausuntomahdollisuudesta ja toteaa lausuntonaan tukevansa esitystä. 

 

WWF katsoo, että esitetyn mukainen vapaa-ajankalastuksen saalisilmoitusvelvoite on pitkään 

odotettu ja erittäin tarpeellinen toimenpide uhanalaisten ja taantuneiden kalakantojen 

seurannan ja suojelun, sekä kalastuslain tarkoituksen mukaisen toimeenpanon kannalta. 

Vapaa-ajankalastajat pyydystävät merkittävän osan useimpien kalalajiemme saaliista, mutta 

vapaa-ajankalastuksen saalisraportointi ja tiedonkeruu ei toistaiseksi ole ollut riittävää 

luotettavan kokonaiskuvan muodostamiseksi. WWF katsoo, että esitetty vapaa-ajankalastuksen 

saalisraportointivelvoite parantaisi huomattavasti nykytilannetta ja antaisi nykyistä paremmat 

mahdollisuudet seurata erityisesti uhanalaisten kalakantojen tilannetta ja toteutettujen 

ennallistamis- ja kalastuksensäätelytoimenpiteiden vaikuttavuutta. WWF allekirjoittaa 

asetusluonnoksen muistossa esitetyn nykytilanteen kuvauksen, jonka mukaan vapaa-

ajankalastuksen saalis- ja pyyntitietoja ei ole tällä hetkellä riittävästi saatavissa kalastuksen 

ohjaamisentarpeisiin, eikä uhanalaisten kalakantojen elvytystoimenpiteiden tuloksellisuuden 

seurantaan. 

 

WWF toteaa, että tehokkaasti toimeenpantuna vapaa-ajankalastuksen saalisilmoitukset voivat 

muodostaa tärkeän selkärangan uhanalaisten ja taantuneiden kalakantojen seurantaan ja 

tarjota olennaisen tärkeää tietoa niihin kohdistuvasta pyynnistä. WWF kuitenkin huomauttaa, 

että tietojen luotettavuus riippuu ilmoitusvelvollisuuden toimeenpanosta, mikä korostaa 

neuvonnan, ohjauksen ja viestintätoimien tarvetta tulevien vuosien aikana. WWF toivookin, että 

maa- ja metsätalousministeriö kohdistaa riittävästi resursseja ilmoitusvelvollisuuden 

toimeenpanon varmistamiseen niin omilla toimenpiteillään, kuin myös ELY-keskusten ja 

valtakunnallisten kalatalousalan neuvontajärjestöjen kautta. 

 

WWF katsoo, että esitetty lista saalisilmoituksen piiriin kuuluvista lajeista on pääpiirteissään 

hyvä ja kattaa lähes kaikki uhanalaiseksi luokitellut kalalajit/-kannat. WWF kuitenkin toteaa, että 

merialueen siikasaalista olisi syytä kerätä nykyistä kattavampaa tietoa myös vapaa-

ajankalastuksen osalta, sillä vapaa-ajankalastus muodostaa nykytiedon valossa merkittävän 

osan merialueen uhanalaisiin siikakantoihin kohdistuvasta kalastuksesta. Ilmoitusvelvollisuuden 

ulottamista merialueen siikasaaliiseen tulisikin tarkastella viimeistään siinä vaiheessa, kun 

ilmoitusvelvollisuuden toimeenpano on nyt esitetyssä muodossa saatu sujuvaksi ja toimivaksi. 

Lisäksi WWF huomauttaa, että tammikuussa 2024 voimaan tullut EU:n valvonta-asetus tulee 



 

 

edellyttämään merialueen vapaa-ajankalastuksessa lohi- ja turskasaaliiden raportoimista 

saman vuorokauden aikana viimeistään vuodesta 2026 lähtien. Valvonta-asetuksen velvoitteet 

olisi näin ollen hyvä ottaa kansallisessa asetuksessa huomioon jo nyt. Lisäksi WWF 

huomauttaa, että merialueella tapahtuvassa vapaa-ajankalastuksessa ei liene varsinaista 

tarvetta säätää ilmoituksen jättämisen viiveestä. Sisävesillä 14 vuorokauden viive on sen sijaan 

perusteltu erämaa-alueille kohdistuvan kalastuksen näkökulmasta. 
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